
OGGETTO: TARIFFE E NORME PER L'UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI: 
INTEGRAZIONI 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N 47 DEL 04/05/2005 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n 29 in data 10/03/2005 con la quale 
si stabilivano le norme per l'utilizzo di alcuni locali e se ne determinavano le tariffe; 
 
Ravvisata la necessità di modificare la stessa per regolamentare i casi di richiesta 
provenienti da enti e consorzi partecipati dal Comune;  
 
 
Esaminati gli allegati prospetti 1 e 2 riportanti rispettivamente le norme per l'utilizzo 
delle sale e le tariffe da pagarsi dagli utenti; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di stabilire che la concessione in uso  dei locali comunali avvenga alle condizioni di cui 
al prospetto 1 e dietro pagamento delle tariffe di cui al prospetto 2 allegati alla 
presente; 
 
Disporre che le nuove tariffe si applicano con effetto immediato per tutte le richieste  
successive alla data della presente 
 



PROSPETTO2) 

 
 
• NORMATIVA E TARIFFE PER L'UTILIZZO DEL PLURIUSO DI VIA ROMA (A) TARIFFE 

ORARIE PER PALESTRA(SCUOLA MEDIA) 
• TARIFFE ORARIE PER PALESTRA (SCUOLA ELEMENTARE) 
 
 

UTENTE TARIFFA IN EURO 

SALA A 

AMMINISTRAZIONE COMUNALE PER LE SUE 
MANIFESTAZIONI E RIUNIONI DEL CONSIGLIO, 
GRUPPI MAGGIORANZA E MINORANZA, INCONTRI 
ORGANIZZATI DALLE SCUOLE DI BANCHETTE 

 
 
 
0 

ASSOCIAZIONI SOCIALI, CULTURALI SPORTIVE E 
RICREATIVE CON SEDE IN BANCHETTE 

 
25 

ENTI VARI PER INIZIATIVE PATROCINATE DAL 
COMUNE 

0 

PARTITI POLITICI PER INCONTRI RELATIVI ALLA 
CAMPAGNA ELETTORALE (PER TUTTI I TIPI DI 
ELEZIONI E PER I REFERENDUM) 

 
25 

PARTITI POLITICI PER INCONTRI FUORI DELLA 
CAMPAGNA ELETTORALE; INCONTRI SINDACALI 

 
103 

ASSOCIAZIONI NON OPERANTI NEL COMUNE DI 
BANCHETTE PER INIZIATIVE CHE COINVOLGONO I 
CITTADINI DI BANCHETTE (COMPRESE RIUNIONI 
CONDOMINIALI - ENTI O CONSORZI CUI PARTECIPA IL 
COMUNE DI BANCHETTE 

 
 

154 

ALTRE CATEGORIE 206 
 

UTILIZZO PALESTRA (SCUOLA MEDIA E SCUOLA ELEMENTARE) 
TARIFFE ORARIE 

 
 

ASSOCIAZIONI 

SPORTIVE, SOCIALI E 

RICREATIVE 

SCUOLA MEDIA 

TARIFFE IN EURO 

SCUOLA 

ELEMENTARE 

TARIFFE IN EURO 

Sede in Banchette 5*(€ 10 DAL 21/7/2010) 4 
 

Esterne 10  8 
 

LE TARIFFE COME SOPRA ESPOSTE DEVONO ESSERE MAGGIORATE DELL'IVA  
 

*CON SUCCESSIVA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N 67 DEL 2010 I SI 

MODIFICANO I COSTI DI AFFITTO PER LE ASSOCIAZIONI CON SEDE IN 

BANCHETTE CHE  AMMONTANO A € 10+ IVA 



PROSPETTO 1) 
 

 

 

NORME PER UTILIZZO DEI LOCALI 

 

Solo per il Pluriuso di Via Roma 

• In linea generale, può essere utilizzata  solo per conferenze ( culturali o 
sociali), incontri e riunioni (politici, sindacali, didattici, condominiale di 
associazioni varie anche per tornei di scacchi) e attività di tipo artistico ( 
recite, cori, balletti, proiezioni, esposizioni di opere artistiche). 
Altre diverse utilizzazioni devono essere preventivamente autorizzate dal 
Sindaco. 

• E' richiesto un deposito cauzionale di  € 51,00 all'atto della prenotazione. 
• In caso di disdetta, che avvenga quando mancano solo 7 giorni. o meno alla 

data di previsto utilizzo, verrà trattenuto un importo pari al 30 % della 
tariffa. 

• Per motivi di sicurezza nella sala possono accedere al massimo 99 persone. 
 
Per tutti i locali 

 
• Tutte le attrezzature che l'utente intenda collocare in sala devono essere 

conformi e installate secondo norme di legge. 
• Priorità di concessione delle sale 

1) Il primo richiedente 
2) Se le richieste sono contemporanee le priorità  sono così definite: 

• Amministrazione Comunale 
• Gruppi Consigliari 
• Scuole 
• Associazioni di Banchette 
• Associazioni non di Banchette 

 
L'Amministrazione si riserva la facoltà di utilizzo per scopi istituzionali 
revocando la concessione almeno 2  giorni prima. 
 
  
  


